МУНИЦИПАЛЬНОЕ Бюджетное УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»  ГОРОДА ЛАБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack] 11.01.2018 г.			         г. Лабинск			          № 15/01-03

Об утверждении
Положения о рецензировании научно-методических материалов
	В целях выполнения решения методического совета муниципального бюджетного учреждения дополнительного педагогического образования
«Информационно-методический центр» города Лабинска Лабинского района от 10.01.2018г.  № 3 и упорядочивания работы по рецензированию
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о рецензировании методических материалов (Приложение № 1).
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: ]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждён приказом МБУ ИМЦ
                                                    города Лабинска
 от 11.01.02018г. года № 15/01-03

I. Общие положения

	Рецензирование методических материалов осуществляется
Методистами  муниципального бюджетного учреждения дополнительного педагогического образования «Информационно-методический центр» города Лабинска Лабинского района в целях экспертной оценки качества методических материалов и их соответствия современным требованиям.
	Авторами материалов, представляемых для рецензирования, могут
быть:
педагогические и руководящие работники образовательных
организаций общего, дополнительного, дошкольного образования;
	К рецензируемым материалам общего, дополнительного образования
относятся:
· программы общего и дополнительного образования;
· методические, дидактические, учебные и учебно-методические
· пособия;
· сборники методических,  дидактических, сценарных  материалов;
· рабочие тетради;
· иные учебные и методические материалы.
II. Порядок рецензирования

	Материалы для рецензирования могут быть представлены в
территориальную методическую службу педагогическим работником образовательной организации на бумажном или электронном носителе. Объем пособия не регламентируется.
	Предоставленные  материалы рассматриваются и рецензируются в
течение 10 рабочих дней.
	Рецензия (отрицательная, положительная), с подписью
рецензента и директора МБУ ИМЦ города Лабинска, с указанием Ф.И.О., должности, оформляется в 2-х экземплярах. Один экземпляр остается в МБУ ИМЦ города Лабинска, второй экземпляр передаётся педагогическому работнику.
III. Требования к оформлению рецензии

Рецензия должна включать в себя следующую информацию:
·  Полное название методического материала;
· Ф.И.О. автора полностью, должность,  место работы, учёное звание (если есть);
·   количество страниц;
· Текст располагается  в формате А-4 (параметры страницы - книжная). Поля: сверху – 2 см., справа – 1 см., слева – 3 см., снизу – 2 см.,  размер кегля – 14, межстрочный интервал одинарный, форматирование по ширине страницы, шрифт – Times New Roman.
· Рецензент, Ф.И. О., должность,  учёное звание (при наличии), дата, подпись, печать

image1.png
Hd9-v@)- WHO. THCEMO O BeBHHape 1o 061, doc [Pexm OrpaHHIeRHof dyHKUHOHaNsHOCTH] - Microsoft Word - = x

Trasan | Beasca  Pamemcacpaswis  Coumen  Paccank  Peuewwposadwe  Bug ©
N — e - T o
aKm:‘m’m“m’ mes NewRoman - (14~ | & &7|[B)] == -7 |44/ aaBbCC asBbcede AaBbCi AaBb( 3 Samenure

BETIBITS 3 popuar o ospasy | K K U abe X, X' AW - A i || 13aronce. Bes e, Jaronoso..  Hassanwe o VMerne ||l

Eydep obena 0 Wpnpr 2 2 Crunm 5 | Peaakruposarute

[ T 0 G I R AR KR RN SRR AN X KK KNS TS (M I E RS CET R X 1
MaccoBsI pEMMETy. ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
B kauecTee ClymaTeTedl NpHTTANAIICE YMHTETd OGIIECTBOHAHEA,
paGoTatomse B 11 KTaccax, H BEITYCKHHKH 11 KTacCOE, ITAHHDYIOIIHE CAABATE
ET' 10 06mIeCTBO3HAHHIO.
BeGuuap GyIeT IOCTYIIeR 110 CCBUIKE: connect.iro23.ru/bs526.
B ciIydae HHIHBHIyalbHOTO YYacTHA HeoOXOJHMO yKasaTh ®HIO H MecTo
paGoTel crymatens. TIpH HeBepHOM 3AIIOTHEHHH 2afBKH GYIyT OTKIOHSHEL.
BeGHHap MPOBOIATCA B Ga3oBoi mKoxe MOBY COLIINe ropoza JTaGHHCKa B
KaGHHeTe NoS.
06 yuacTHH HeOGX0AAMO c00GmHTS B MBY UIMIT  r. JlaGHHcKa 10 12.00
18.11.2016 roxa O.P.JTary THHOH 10 TeTeoHy 3-40-05.

R

C.M.Kmverko

Jupextop MBY FIMII T JTaGHHCKa.

2127 21 212322 2t 20 113t